

Limpebras

PLANILHA DEMONSTRATIVA - CONTRATO Nº 0036/2012.

LIMPEZA URBANA - UBERABA /MG

MFDIÇÃO - DEZEMBRO 2012 - PERÍODO DO DIA 01 A 31

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT./MÊS	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
			7.786,93	R\$ 91,15	R\$ 709.778,67
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	TON	0,00	R\$ 0,10	R\$ 0,00
2	SERV FOMECIMENTO/INSTMANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 100	LITROS	8.060,55	R\$ 32,57	R\$ 262.532,11
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	TON	81,87	R\$ 3.208,25	R\$ 262.659,43
4	SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B.A2,A3 E A5	EQUIPE MÊS	0,00	R\$ 17.449,26	R\$ 0,00
5	COLTA SELETIVA	KM EIXO VIAS	3.491,23	R\$ 62,16	R\$ 217.014,86
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	m²	238.787,00	R\$ 0,13	R\$ 31.042,31
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	m²	188.934,63	R\$ 0,75	R\$ 141.700,97
8	CAPINAÇÃO MANUAL	m²	194.759,00	R\$ 0,43	R\$ 83.746,37
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	metro linear	0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,00
10	PINTURA DE GUIAS	Hora	0,00	R\$ 172,52	R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	Hora	208,00	R\$ 443,48	R\$ 92.243,84
12	EQUIPE PADRÃO	Hora	0,00	R\$ 138,26	R\$ 0,00
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	metro linear	0,00	R\$ 0,42	R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	Hora	0,00	R\$ 29,80	R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	Hora	0,00		R\$ 0,00
TOTAL MENSAL (R\$)					R\$ 1.800.718,56

VALOR RETIDO PARA FINS DE RECOLHIMENTO INSS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	PREÇO TOTAL	%	MÃO DE OBRA	%	EQUIPAMENTO	% INSS	% COMPL INSS	VALOR DA RETENÇÃO
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, (INCLUSIVE COMERCIAL), INCLUINDO INDUSTRIAL (ATÉ 100 LITROS) CLASSE "C".	R\$ 709.778,67	50,00%	354.889,34	50,00%	354.889,34	11,00%	2,00%	R\$ 46.135,61
2	SERV FOMECIMENTO/INSTMANUT E HIGIENIZACAO DE CONTEINERES DE LIXO 1000(MIL) LITROS	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
3	OPERACAO E MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO LICENCIADO	R\$ 262.532,11	15,00%	39.379,82	85,00%	223.152,29	11,00%		R\$ 4.331,78
4	COLETA E TRANSPORTE E TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS ORIGINÁRIOS DE SERVIÇO DE SAÚDE CLASSE "A e E", B.A2,A3 E A5	R\$ 262.659,43	50,00%	131.329,72	50,00%	131.329,72	11,00%	2,00%	R\$ 17.072,86
5	COLETA SELETIVA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
6	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 217.014,86	80,00%	173.611,89	20,00%	43.402,97	11,00%		R\$ 19.097,31
7	LIMPEZA, LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE AREA POS FEIRAS LIVRES	R\$ 31.042,31	80,00%	24.833,85	20,00%	6.208,46	11,00%		R\$ 2.731,72
8	CAPINAÇÃO MANUAL	R\$ 141.700,97	80,00%	113.360,78	20,00%	28.340,19	11,00%	2,00%	R\$ 14.736,90
9	CONSERVAÇÃO DE AREAS AJARDINADAS COM EQUIPAMENTO COSTAL	R\$ 83.746,37	80,00%	66.997,10	20,00%	16.749,27	11,00%		R\$ 7.369,68
10	PINTURA DE GUIAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
11	VARRIÇÃO MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	R\$ 92.243,84	80,00%	73.795,07	20,00%	18.448,77	11,00%	2,00%	R\$ 8.117,46
12	EQUIPE PADRÃO	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
13	CAMINHÃO COM DISPOSITIVO DE VÁCUO	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
14	RASPAGEM DE SARJETAS	R\$ 0,00	80,00%	0,00	20,00%	0,00	11,00%		R\$ 0,00
15	CAPINA MECANIZADA COM TRATOR AGRÍCOLA E ROÇADEIRA	R\$ 0,00	50,00%	0,00	50,00%	0,00	11,00%	2,00%	R\$ 0,00
SOMA		R\$ 1.800.718,56		R\$ 978.197,55		R\$ 822.521,01			R\$ 119.593,33

UBERABA, 23 DE JANEIRO DE 2013

LIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA